
© LAA ČR 2021 



 Základním posláním LAA ČR od jejího vzniku je 

zajišťování co nejlepších podmínek pro rekreační a 

sportovní létání pilotů sportovních létajících zařízení (SLZ) 

a v souladu s technickými požadavky také zajišťování 

odpovídajících podmínek pro vývoj a stavbu sportovních 

létajících zařízení (SLZ). 

 

 LAA ČR si klade za cíl dostupnost a bezpečnost letectví v 

kategoriích SLZ při dodržení co nejjednodušších  

a nejméně nákladných organizačních postupů. 

 

 2 



 Aleš Trtil 

 

  Svaz PG     -  Jiří Bečvář + Kamil Konečný 

  Svaz UL      -  Jiří Nečas  + Michal Seifert 

  Svaz ZL      -   Petr Polach 

  Svaz MPG  -  Jaroslav Sura 

 

 Rady se účastnili Jiří Koubík, Broňa Haničáková a Ota Černý 

 

 Revizní a kontrolní komise: 

Ota Černý, Jiří Dlask, Jana Lorencová-Tučanová, Lenka Hrušková 

LAA ČR v roce 2021 3 



 Proběhlo 6 schůzí  4 x osobně   2 x distančně 

 

 Hlavní témata   -  Vyúčtování dotací pro MŠMT 

                         -   Situace COVID 19 

                         -   Stěhování  

                         -   Časopis PILOT  

                         -   Mapa 2021 

                         -   NSA a dotace pro sport 

                         -   Digitalizace správy LAA ČR 

                         -   LAA SOBĚ 

LAA ČR v roce 2021 4 



 Pro udržení možnosti nadále pokračovat v naplňování základního 

poslání LAA ČR je třeba se aktivně zapojovat do jednání týkajících se 

zavádění U-SPACE v ČR, ale i na úrovni Evropské unie.  

 Prostor U-SPACE  s sebou přináší nebezpečí spočívající v omezení 

svobody a volnosti našeho létání. Hovoří se o zavedení povinného 

vybavení každého SLZ zařízením, které nás má „ochránit“ před 

střetem s autonomními letouny. 

 

5 



 Druhým zásadním podnětem je snaha o snížení emisí produkovaných 

leteckým provozem a tím i celkového dopadu letectví na naši planetu.  

GREEN DEAL 

 https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs: 

Zelená dohoda pro Evropu rovněž nastiňuje směřování naší 

společnosti po pandemii COVID-19. Na realizaci jejích cílů green deal 

půjde jedna třetina investic ve výši 1,8 bilionu eur, které jsou k 

dispozici v rámci programu oživení NextGenerationEU.  

      -  do roku 2050 dosáhne nulových emisí skleníkových plynů            

      -  bude hospodářský růst oddělený od využívání zdrojů 

      -  nebude opomenut žádný jednotlivec ani region 

 

6 

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs


7 



8 



9 



10 



11 



12 



 Jednání ŘLP ČR, s. p. s leteckými  dopravci a odbornou veřejností 

 Schůze parlamentního podvýboru pro letectví a vesmírný program  

 Ocenění nejlepších leteckých sportovců 

 

LAA ČR v roce 2021 13 



 Podpora dostupnosti vzdušného prostoru 

 Podpora startovišť, ploch pro SLZ a letišť 

 Podpora amatérské i profesionální výroby SLZ 

 Podpora středisek pilotního výcviku 

 Podpora leteckého vzdělávání 

 Podpora leteckých sportů 

LAA ČR v roce 2021 14 



 Letecká mapa 1: 500 000 

pro všechny členy LAA ČR 

LAA ČR v roce 2021 15 

 pro členy Svazu UL: 

 Letecký atlas LAA ČR – letecká 

mapa 1:200 000 

 Databáze letišť nakladatele Avion 



 Jediná mapa u nás obsahující letecké informace v blízkém zahraničí 

 Obsahuje veškeré základní informace pro VFR létání v úsporném 

zobrazení včetně přehledu letišť a základních frekvencí 

 Je i zálohou pro případ ztráty standardní mapy nebo výpadku 

elektronické mapy 

 Je zdrojem zkušeností pro vylepšování mapy 1: 500 000 

LAA ČR v roce 2021 16 



  Jihlava, 28. 8. 2021 

LAA ČR v roce 2021 17 

Foto Jan Fridrich 



  Jihlava, 28. 8. 2021 

LAA ČR v roce 2021 18 

Foto Jan Fridrich 



  Jihlava, 28. 8. 2021 

LAA ČR v roce 2021 19 

Foto Jan Fridrich 



  Jihlava, 28. 8. 2021 

LAA ČR v roce 2021 20 

Foto Jan Fridrich 



 Práce v komisi KS ASM  

 Práce ve strategickém fórum k problematice dronů    

 NSA – Změny – dotace – uznávání instruktorů 

 

 Valné hromady svazů  

LAA ČR v roce 2021 21 

UL  -  50 členů PG  -  33 členů MPG - 18 členů 



Výhled 2022 

LAA ČR v roce 2021 22 



Výhled 2022 

LAA ČR v roce 2021 23 



 Stav k 16. 11. 2021 

 

 Celkový počet platných pilotních průkazů  13 557 

 

 Celkový počet platných  členů LAA ČR  8 655 

 

 Členové nezařazení k žádnému svazu  2 438 

 

LAA ČR v roce 2021 24 



Počet pilotů s platným PP 5681 

Počet pilotů ve svazu ULL 2760 

Motorové závěsné kluzáky 391 

Ultralehká letadla 5037 

Ultralehké kluzáky 69 

Ultralehké vírníky 184 

Ultralehké vrtulníky 79 

 

LAA ČR v roce 2021 25 



Počet pilotů s platným PP 6 756 +10 

Počet pilotů ve svazu  2297 

XC       - přelety 

ACC     - přesnost přistání 

ACRO  - akrobatické figury 

Ultralehké balony  10 pilotů 

LAA ČR v roce 2021 26 



Počet pilotů s platným PP  1 130 

Členů svazu  582 

Motorové krosny  652 

Motorové tříkolky  74 

  

LAA ČR v roce 2021 27 



Počet pilotů s platným PP 246 

Členů svazu  204 

 

Sport má tradici v ČR od roku 1975  

LAA ČR v roce 2021 28 



 Victor Carrera  -  Mistr světa akrobacie v paraglidingu 

LAA ČR v roce 2021 29 



 11. FAI MS v přesnosti přistání paraglidingu 

3 x 2. místo: Týmy, Ženy (M. Tomášková), jednotlivci (Vl. Vachtl) 

LAA ČR v roce 2021 30 



 17. FAI MS v XC paraglidingu – 3. místo v týmech 

LAA ČR v roce 2021 31 



 Zrušení MS UL a MS MPG  

 Byly uspořádány MČR  v PG, MPG, ZL a UL 

 Navigační pohár Petra Tučka 

 Ligové závody PG a PG ACC  

 Soutěže MPG (liga MPG) 

 Po celý rok probíhala i soutěž ČPP  

 a mnoho dalších… 

LAA ČR v roce 2021 32 



Ultralehké létání 

 

 

Paragliding 

 

 

Motorový paragliding 

 

 

Závěsné létání  

LAA ČR v roce 2021 33 

Jednotlivci Týmy 



Ultralehké létání 

 

 

Paragliding 

 

 

Motorový paragliding 

 

 

Závěsné létání  

LAA ČR v roce 2021 34 

Jednotlivci Týmy 



Naše motto vypovídá, že základem činnosti naší asociace 

je nekomerční, rekreační a sportovní létání 



www.laacr.cz 


